

**"Строительство тротуаров к
социальным и экономическим
объектам села" с. Томай,
р. Чадыр-Лунги**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Работа по обустройству тротуара**

Valoarea de deviz 1 472 778,43 lei

Intocmit in prețuri curente 24.01.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 609,76	57,66	150 478,76
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	680,64	57,66	39 245,71
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	53,96	57,66	3 111,33
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 134,83	57,66	65 434,29
Total manopera						258 270,09

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	613,73	380,00	233 217,40
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,04	0,00	0,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,47	160,00	1 675,20
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	17,08	320,00	5 465,60
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	146,17	160,00	23 387,20
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 559,80	1,30	4 627,74
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	5 464,48	1,30	7 103,82
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26 878,41	1,30	34 941,93
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	3 466,53	98,00	339 719,94
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	55,00	920,00	50 600,00
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	3 507,45	57,00	199 924,65
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	68,31	15,00	1 024,65
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	68,31	0,00	0,00
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,47	0,00	0,00
Total materiale de construcții						901 688,13

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	103,85	15,00	1 557,75
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,56	0,00	0,00
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	49,86	0,00	0,00
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	15,44	350,00	5 404,00

5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	10,02	350,00	3 507,00
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,58	0,00	0,00
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	103,85	15,00	1 557,75
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	89,30	180,00	16 074,00
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	18,78	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						28 100,50

Прямые затраты	lei	1 188 058,72
Сок.фонд и мед страхование (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	58 110,77
Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	90 168,81
Накладные расходы (ПЗ+Сок.фо+Трансп) * 7 %	7,00 %	93 543,68
Итого ПЗ+Сок.фо+Трансп+Наклад	100,00 +	1 429 881,98
Сметная прибыль (ПЗ+Сок.фо+Трансп+Наклад) * 3 %	3,00 %	42 896,45
Итого ПЗ+Сок.фо+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	1 472 778,43

Total deviz:

**1 472 778,
43**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)